NCAMARA PºDERLEcsiATIvo
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PRD

REQUERIMENTO Nº“ 12025
Ae"CjSenhor Presidente. ' DU “Dp»ne.Senhoras e Senhores Vereadores. =& uieta>Enf-A:ba-Le -

REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM, POR MERO BAISEG
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA (SEMINFRA) SERVIÇO DE RO ,
LIMPEZA, CONSTRUÇÃO DE CALÇADA DE PASSEIO, TERRAPLENAGEM,
DRENAGEM, COMPACTAÇÃO ASFALTICA, DA TRAVESSA BOM JARDIM ENTRE
RUA HUMAITA E AVENIDA DIAMANTINONO BAIRRO SANTO ANDRE.

Fundamentação

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e consultado o Plenário, requer a
Vossa Excelência Chefe do Poder Executivo Municipal, que encaminhe o presente
Requerimento, a-Secretária Responsável pelo serviço.

JUSTIFICATIVA

Venho, respeitosamente, por meio deste requerimento, solicitar providências urgentes
quanto à situação precária da Travessa Bom Jardim entre a Rua Humaitá e Avenida
Diamantino. Conforme registro em foto anexa, a via encontra-se em estado crítico de
trafegabilidade, com grandes erosões, acúmulo de água da chuva, ausência de
drenagem adequada e falta de calçamento para pedestres, colocando em risco a
segurança e a mobilidade de moradores, transeuntes e veículos.
Diante do exposto, solicito a gentileza de incluir a referida demanda no cronograma de
obras e providenciar os serviços necessários com a maior brevidade possível. Ressalto
que a atual condições da via vem causando transtornos diários aos moradores e
representa riscos de acidentes, sendo indispensável a intervenção imediata do poder
Público.
Desde já muito agradecido pela atenção e colaboração.

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em .....de Junho de 2025.

Assinado de forma digitalMURILO JOSE
por MURILO JOSE

TOLENTINO DE|oLentiINo DE
MATOS:99103788253MATOS:99103788

OSS OÊIE253 VER -MURILOCHZNTINO
Vereador - PRD

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

ver.murilotolentino(Dsantarem.pa.leg.br

EPECNE

CAMARA PODER LEGSLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PRD

oASSAA

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290
ver.murilotolentino(Dsantarem.pa.leg.br